Investimentos 31/12/2014 31/12/2013
Participações/Ações/
Outras Empresas __213 __213

Imobilizado 31/12/2014 31/12/2013
Imóveis 2.963 2.963
Equip./Peças e Acessórios 10 10
Máquinas e Ferramentas 278 278
Móveis e Utensílios 668 668
Veículos a Serviço 142 142
Marcas e Patentes 1 1
Deprec. Acumuladas (1906) (1.906)
TOTAL 2.369 2.369
5 - Capital Social: O Capital Social
integralizado de 2.786.309 ações ordinárias,
391.506 ações preferenciais, todas sem valor
nominal. Cada  ação ordinária dá direito a voto
nas deliberações das Assembléias Gerais. Ações
preferenciais não tem direito a voto, mas gozam
dos seguintes direitos e vantagens: a) Prioridade
no reembolso sem prêmio do capital social em
eventual liquidação da sociedade; b)
Participação em igualdade de condições com as
ações ordinárias nos aumentos decorrentes de
capitalização de reservas, lucros e reavaliação
do ativo; c) Percepção de dividendos na base de
18% do lucro liquido ajustado. As ações
ordinárias tem direito a dividendos de 7% sobre
o lucro liquido.
Meton de Alencar Pinto Filho - Diretor
Wilson Saboia de Alencar Pinto - Diretor

Paulo Rodney Costa e Silva
Contador CRC-CE 017026/0-7

A T I V O Exercício Exercício
Atual Anterior

CIRCULANTE 778 591
Disponibilidades 97 79
Estoques 289 289
Outras Contas Correntes 392 223
NÃO CIRCULANTE
REALIZÁVEL A LONGO
PRAZO ___- _30

Empréstimos Compulsórios - 30
DESPESAS A APROPRIAR
LONGO PRAZO - -

PERMANENTE 2.370 2.370
Investimentos 213 213
Imobilizado 2.157 2.157
TOTAL DO ATIVO 3.148 2.992

Jan/Dez- Jan/Dez-
2014 2013

Fluxo das Ativ. Operacionais
Prejuízo Líquido (11) (11)
Ajuste para conciliar o
resultado às disponibilidades

(+) Depreciação do exercício ___- __-
_(11) (11)

Aumento/Redução de Ativos
Circulantes e Não Circulantes

Aumento dos Créditos Fiscais (30) -
Aumento/Redução de Valores/
Contas  Correntes 169 (163)

Aumento/redução Despesas a
Apropriar/Parcelamentos ___- _(61)

_138 (224)
Aumento/Redução de Passivos
Circulantes e Não Circulantes

Aum./Redução de Fornecedores 1 -
Aumento/Redução de Obrigações
Sociais e Tributárias 36 8

Aumento/Redução de Créditos
de Sócios 6 3

AumentoRedução/Emprést.(143,67) 291
Aumento/Redução de
Parcelamento Fiscal __(8) _(69)

Caixa Líq. de Financiam. (109) 234
Fluxo de Caixa dos Financiamentos
Valor Exig. de Parcelamento ___- ___-

___- ___-
Aumento/Redução Líquida
das Disponibilidades _18 _(1)

Disponibilidade no
Início do Período 79 80

Disponibilidade do
Final do Período _97 _79

Aumento/Redução Líquida
das Disponibilidades _18 _(1)

*  *  *

59DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO VII  Nº075 FORTALEZA, 28 DE ABRIL DE 2015

PREMIUM SECURITIZADORA S/A - CNPJ: 08.393.494/0001-23

Descrição 31/12/2014 31/12/2013
Ativo 8.177.143,01 16.835.253,94
Ativo Circulante7.903.530,34 16.793.578,07
Disponibilidades 455.069,85 1.403.945,00
Numer,em Espécie 35.258,29 84.416,66
Bancos 5.465,52 1.016.106,70
Vals.Mobiliários 414.346,04 303.421,64
Clientes 7.386.520,89 15.386.838,34
Títs.a Receber 7.386.520,89 15.386.838,34
Créditos 61.939,60 2.794,73
Créds.c/Terceiros 61.939,60 2.794,73
Ativo não
 Circulante 273.580,63 41.643,83
Investimentos 232.322,67 -
Outros Invests. 232.322,67 -
Imobilizado 36.344,54 36.730,41
Bens Utilizados na
Prod.e/ou Prestação
de Serviços 64.634,33 55.414,11
(-)Depreciações,
Amortizações
e Quotas de
 Exaustão 28.289,79 18.683,70
Intangível 4.913,42 4.913,42
Software/Programas
de Computador 4.913,42 4.913,42
Compensações
 Ativas 32,04 32,04
Bens em Comodato 32,04 32,04
Móveis e Utensílios 32,04 32,04

Descrição 31/12/2014 31/12/2013
Passivo 8.177.143,01 16.835.253,94
Passivo Circul. 1.277.116,51 1.657.141,64
Obrg.de C.Prazo 1.277.116,51 1.657.141,64
Fornecedores 48.688,78 31.132,00
Obrigs.Trabalhs,
Previds.e Fiscais 194.171,50 110.452,19
Emprs.e Financs. 14.676,99 -
Outras Contas 493.494,03 -
Provisões 16.182,58 30.535,25
Divids.Propostos/
Lucros Creditados 509.902,63 1.485.022,20
Passivo não
 Circulante 6.289.954,99 13.833.974,73
Obrigs.de L.P. 6.289.954,99 13.833.974,73
Debêntures 6.289.954,99 13.806.128,28
Outras Contas - 27.846,45
Patrim.Líquido 610.039,47 1.344.105,53
Capital Realizado 500.000,00 500.000,00
Capital Social 500.000,00 500.000,00
Reservas 100.000,00 844.105,53
Reservas 100.000,00 844.105,53
Outras Contas 128.562,16 -
Outras Contas 128.562,16 -
(-)Ajts.Tributárs. 118.522,69 -
(-)Ajts.Tributárs. 118.522,69 -
Compensações
 Passivas 32,04 32,04
Bens em Comodato 32,04 32,04
Móveis e Utensílios 32,04 32,04

DEMONSTRAÇÃO DO
RESULTADO DO EXERCÍCIO

1/1/2014 1/1/2013
Descrição 31/12/2014 31/12/2013
Receita Bruta
 Operacional 4.465.171,93 5.477.814,96
Faturamento
 Prod. Merc.
  e Serviços 4.465.171,93 5.477.814,96
Deduções
 da Receita 162.978,78 199.940,24
Impostos Faturados 162.978,78 199.940,24
Receita Líquida 4.302.193,15 5.277.874,72
Custo Mercad./
Serv./Produtos
 Vendidos 1.501.399,01 1.225.420,00
Lucro Bruto 2.800.794,14 4.052.454,72
Despesas
 Operacionais 239.983,30 332.856,12
Resultado
 Financeiro 669.690,73 636.501,30
Res. Antes das
 Participações
 e Contrib. 2.560.810,84 3.719.598,60
Res. Antes Imp.
Renda e Contrib.
 Social 2.560.810,84 3.719.598,60
Contribuição Social
 Sobre o Lucro 106.750,12 115.086,33
Imposto de Renda 227.876,38 240.906,12
Resultado Líquido
 do Exercicio 2.226.184,34 3.363.606,15

BALANÇO PATRIMONIAL

DEMONSTRAÇÕES DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO
Reserva Ajts.Tributs Total do

Capital Ações Ações Reserva Reserva Especial Lucros Exigibil. Patrimônio
Discriminação Social Ordinárias Preferenciais de Lucros Legal p/Dividendos Acumulados Suspensa Líquido
SALDOS EM
31/12/2013 500.000,00 450.000,00 50.000,00 844.105,53 100.000,00 744.105,53 - - 1.344.105,53
Ajt.de Exs.Anters. 6.562,13 6.562,13
Capital Social
Lucro Líq.do Ex. 2.226.184,34 2.226.184,34
Reserva Legal
Lucros Acumulados
Divids.Distribuídos (744.105,53) (2.104.184,31) (2.848.289,84)
Const.de Reservas
(-) IRPJ Exigib.
 Suspensa (87.149,04) (87.149,04)
(-) CSLL Exigibil.
Suspensa (31.373,65) (31.373,65)
SALDOS EM
31/12/2014 500.000,00 450.000,00 50.000,00 100.000,00 100.000,00 - 128.562,16 118.522,69 610.039,47
Fortaleza-CE, 31 de Dezembro de 2014. PREMIUM SECURITIZADORA S/A - Roger Bezerra Lima Gradvohl  - Presidente, Jani Vieira
Pessoa - Contadora - CRC-CE 021218/O-3 - CPF: 813.209.903-63.

*  *  *
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umirim - Extrato de
Edital de Convocação Nº 008/2015 - Concurso Público de Umirim
- Edital Nº 001/2013. O Município de Umirim/Ceará, por meio do
Prefeito Municipal de Umirim, e do Secretário Municipal de
Administração e Planejamento, no uso das atribuições que lhes são
conferidas por lei, etc., por força do item 9.1, do Edital do Concurso
Público de Provas e Títulos realizado no dia 14/07/2013, chama os
aprovados no Concurso Público (classificados e classificáveis), Edital Nº
001/2013, constante da relação de classificação, em anexo, que faz
parte integrante e inseparável deste Edital de Convocação, para